
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                                                                  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ                                                   
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
∆ΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της υπ’ αριθµόν 3/2011 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 

∆ήµου Αµυνταίου. 
 

Αριθµός απόφασης:    36/2011. 
 

ΘΕΜΑ:  Χορήγηση άδειας χρήσης  Μουσικής µε Μηχανικά µέσα και στο Κατάστηµα "Καφέ – 
Ψητοπωλείο" µε την διακριτική ονοµασία "_____" της κ. Πανδώρας Παπαδοπούλου του 
Βασιλείου  στην Τοπική Κοινότητα Κέλλης. 

 
Στο ∆ηµαρχείο Αµύνταιου και στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου,  σήµερα στις  17 Μαΐου 2011 ηµέρα Τρίτη  και ώρα 13:00 συγκεντρώθηκε σε 
τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Αµυνταίου, µετά από την υπ’ 
αριθµόν 9542/13-05-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα 
µέλος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 
νόµιµη απαρτία, καθόσον σε σύνολο Επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα Πέντε (5) ήτοι: 

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                       ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 Ιωσηφίδης Ιωακείµ   Κύρκου Κυριάκος 
2 Βολιώτης Αργύριος  Θεοδωρίδης Κωνσταντίνος 
3 Μπάντης Ιορδάνης   
4 Βεράνη Φωτεινή  Που δε παρουσιάστηκα αν και κλή- 
5 Τσάµου Πηνελόπη  θηκαν νόµιµα 
6    
7    

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος του ∆ήµου κ. Παναγιώτης Α. Μπούτσης 
για την τήρηση των πρακτικών 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 11ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης και  γνώρισε στα µέλη 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής την µε αριθµό πρωτοκόλλου 9865/17-05-2011 υποβληθείσα 
στο ∆ήµο αίτηση της κ. Πανδώρας Παπαδοπούλου του Βασιλείου, κατοίκου της Τοπικής 
Κοινότητας Κέλλης, του ∆ήµου Αµυνταίου, µε την οποία ζητά την χορήγηση άδειας µουσικής 
µε µηχανικά µέσα (Ραδιοκασετόφωνο – CD – τέσσερα (4) ηχεία – τηλεόραση) για τρία (3) 
έτη  (ήτοι από 1/1/2011 έως 31/12/2013), στο κατάστηµα «Καφέ – Ψησταριά» µε την 
διακριτική ονοµασία «______», το οποίο βρίσκεται στη Τοπική Κοινότητα Φιλώτα του ∆ήµου 
Αµυνταίου, και προτείνει η Επιτροπή να αποφασίσει σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 41 
του Ν.2218/1994. 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 80 του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006), 

που αναφέρονται στα καταστήµατα υγειονοµικού ενδιαφέροντος. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 περ. κβ του Νόµου 2218/1994 «Ίδρυση 

Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθµια Αυτοδιοίκηση και 
την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπου ανήκει στην αρµοδιότητα του ∆ήµου η χορήγηση 
άδειας λειτουργίας µουσικών οργάνων όλων των καταστηµάτων και επιχειρήσεων, οι όροι 
λειτουργίας των οποίων καθορίζονται από υγειονοµικές διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 552/89 «Μεταβίβαση της αρµοδιότητας έκδοσης αδείας 
ίδρυσης καταστηµάτων υγειονοµικού ενδιαφέροντος της παρ. 1 του άρθρου 1 του Π.∆. 
180/89, όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο µόνο του Π.∆. 231/89, στους Ο.Τ.Α.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου µόνο του Π.∆. 231/89 «Τροποποίηση οινοπνευµατωδών 
ποτών και κέντρων διασκέδασης». 



5. Την αριθµ. 3/1996 Αστυνοµική ∆ιάταξη του Αρχηγού της Ελληνικής Αστυνοµίας 
«Περί µέτρων ευκοσµίας και ευταξίας και περί κοινής ησυχίας των Πολιτών». 

6. Την αριθµ. 10551/2007 ΚΥΑ (ΦΕΚ 246 / τ.β΄ / 26–2–2007). 
7. Την αριθµ. 59/2008 Α.∆.Ε. µε την οποία συντάχθηκε τοπική κανονιστική διάταξη 

για τις άδειες µουσικής – µουσικών οργάνων. 
8. Την αριθµ. 55/2008 Α.∆.Σ. µε την οποία εγκρίθηκε η παραπάνω Απόφαση ∆.Ε. 
9. Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά από τα οποία προκύπτει ότι αυτά είναι πλήρη και 

ότι συντρέχουν οι προβλεπόµενες από την ισχύουσα Νοµοθεσία προϋποθέσεις για την 
χορήγηση της άδειας χρήσης µουσικής στο κατάστηµα του αιτούντα. 

10. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 και ύστερα από διαλογική 
συζήτηση. 

Αποφασίζει  οµόφωνα 
 
1. Εγκρίνει την χορήγηση άδειας µουσικής µε µηχανικά µέσα (Ραδιοκασετόφωνο – CD 

– τέσσερα (4) ηχεία – τηλεόραση) για τρία (3) έτη (ήτοι από 1/1/2011 έως 31/12/2013), στο 
κατάστηµα «Καφέ – Ψησταριά» µε την διακριτική ονοµασία «______» της κ. Πανδώρας 
Παπαδοπούλου του Βασιλείου   το οποίο βρίσκεται στη Τοπική Κοινότητα Κέλλης του 
∆ήµου Αµυνταίου, για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό και σκεπτικό της παρούσης. 

2. Εγκρίνει τη χορήγηση παράτασης χρήσης µουσικής ήτοι µέχρι την 3:00 π.µ. όπως 
ορίζουν οι διατάξεις της αρίθ. 3/1996 Αστυνοµικής ∆ιάταξης και η τοπική κανονιστική διάταξη 
για τις άδειες µουσικής – µουσικών οργάνων του ∆ήµου Αµυνταίου (απόφαση 55/2008). 

3. Η παρούσα ισχύει µέχρι έκδοσης νέας απόφασης. 
Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ. 36/2011 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως έπεται: 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Βολιώτης Αργύριος 

(Τ.Σ.Υ) Μπάντης Ιορδάνης 

 Βεράνη Φωτεινή 

 Τσάµου Πηνελόπη 

Ιωακείµ Ιωσηφίδης   

  

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 

Ιωακείµ Ιωσηφίδης 


